
Centro de 
Ciências da Saúde 

UFES 

PORTARIA N° 203/2016 

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do 
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e 
Considerando o contido no Processo n° 23068.752174/2016-48, 

RESOLVE: 

Autorizar a solicitação de afastamento apresentada pela docente Elizabete 
Regina Araujo de Oliveira, lotada no Departamento de Enfermagem, para 
participar de avaliação de curso designada pelo INEP, na cidade de Sorocaba 
- SP, no período de 28/08/2016a 31/08/2016. 

Centro de Ciências da Saúde, 12 de agosto de 2016. 

Prof.' Dr". Lilmna Apareci ' menta de Barros 
Diretora em exercício do Centro de Ciências da Saúde 



Centro de 
Ciências da Saúde 

UFES 

PORTARIA N° 202/2016 

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do 
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e 
Considerando o contido no Processo n°23068.011832/2016-48, 

RESOLVE: 

Autorizar a solicitação de afastamento apresentada pelo docente Jones 
Bernades Graceli, lotado no Departamento de Morfologia, para participar 
da XXXI Reunião Anual da FESBE, em Foz do Iguaçu - PR, no período de 
28/08/2016 a 02/09/2016. 

Centro de Ciências da Saúde, 12 de agosto de 2016. 

Prof.a Dra. Liliana Aparecid 	ta de Barros 
Diretora em exercício do Centro de Ciências da Saúde 



Centro de 
Ciências da Saúde 

UFES 

PORTARIA N° 201/2016 

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade.  Federal do 
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e 
Considerando o contido no Processo n° 23068.750711/2016-15, 

RESOLVE: 

Indicar a docente Gisele Miyamura Martins, como representante do 
Departamento de Morfologia junto ao Colegiado do Curso de Farmácia/ 
CCS/UFES, por 2 (dois) anos, no período de 03/08/2016.a 02/08/2018. 

Centro de Ciências da Saúde, 12 de agosto de 2016. 

CPP430 
Prof.a Dia. Liliana Aparecida 	a de Barros 

Diretora em exercício do Centro de Ciências da Saúde 



Centro de 
Ciências da Saúde 

UFES 

PORTARIA N° 200/2016 

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do 
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e 
Considerando o contido no Processo n° 23068.750738/2016-16, 

RESOLVE: 

Indicar o docente Ruy Rocha Gusmão, como representante do 
Departamento de Morfologia junto ao Colegiado do Curso de Graduação 
em Ciências Biológicas/UFES, por 2 (dois) anos, no período de 03/08/2016 
a 02/08/2018. 

Centro de Ciências da Saúde, 12 de agosto de 2016. 

Prof.a De. Liliana Aparecida 	ta de Barros 
Diretora em exercício do Centro de Ciências da Saúde 



Centro de 
Ciências da Saúde 

UFES 

PORTARIA N° 199/2016 

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do 
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e 
Considerando o contido no Processo n° 23068.750241/2016-90, 

RESOLVE: 

Autorizar a solicitação de afastamento apresentada pela docente Eliane de 
Fátima Almeida Lima, lotada no Departamento de Enfermagem, para 
participar do VI Fórum de Mestrado Profissional em Curitiba - PR, no 
no período de 10/08/2016 a 12/08/2016. 

Centro de Ciências da Saúde, 12 de agosto de 2016. 

esir) 

Prof!' Dra. Liliana Aparecida 	a de Barros • 
Diretora em exercício do Centro de Ciências da Saúde 



Centro de 
Ciências da Saúde 

UFES 

PORTARIA N° 198/2016 

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do 
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e 
Considerando o contido no Processo n° 23068.011470/2016-95, 

RESOLVE: 

Autorizar a solicitação de afastamento apresentada pelo docente Sergio Lins 
de Azevedo Vaz, lotado no Departamento de . Clínica Odontológica, para 
participar de banca de defesa de tese de doutorado, junto ao Programa de 
Pós-graduação em Radiologia Odontológica da Faculdade de Odontologia de 
Piracicaba (FOP-UNICAM), em Piracicaba - SP, no período de 15/08/2016 
a 16/08/2016. 

Centro de Ciências da Saúde, 08 de agosto de 2016. 

Prof.a Dra. Liliana Aparecida Rinpdta de Barros 
Diretora em exercício do Centro de Ciências da Saúde 



Centro de 
Ciências da Saúde 

UFES 

PORTARIA N° 197/2016 

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do 
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e 
Considerando o emitido no Processo n° 23068.749696/2016-62, 

RESOLVE: 

Autorizar a solicitação de afastamento apresentada pelo docente Luiz 
Cláudio França, lotado no Departamento de Ginecologia e Obstetrícia, para 
para participar de reunião no INEP, em Brasília - DF, no período de 
11/08/2016 a 13/08/2016. 

Centro de Ciências da Saúde, 08 de agosto de 2016. 

Prof.a Dra. Liliana Aparecid Viu 	ta de Barros 
Diretora em exercício do Centro de Ciências da Saúde 



Centro de 
Ciências da Saúde 

UFES 

PORTARIA N° 196/2016 

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do 
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e 
Considerando o contido no Processo n° 23068.749690/2016-95, 

RESOLVE: 

Autorizar a solicitação de afastamento apresentada pela docente Marluce 
Miguel de Siqueira, lotada no Departamento de Enfermagem, para 
participar de Reuniões de Grupos de Trabalhos- ANDES, em Brasília - DF, 
no período de 08/08/2016 a 11/08/2016. 

Centro de Ciências da Saúde, 08 de agosto de 2016. 

Prof.a Dra. Liliana Apar cida 	de Barros 
Diretora em exercício do Centro de iências da Saúde 



¶ 4. 5 10:31~ —5 5 

Centro de 
Ciências da Saúde 

UFES 

PORTARIA N° 195/2016 

A Diretora do Centro •de Ciências da Saúde da Universidade Federal do 
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e 
Considerando o contido no Processo n° 23068.745100/2016-55, 

RESOLVE: 

Autorizar a solicitação de afastamento apresentada pela docente Elizabete 
Regina Araújo Oliveira lotada •no Departamento de Enfermagem, para 
participar da Avaliação de curso conforme designação do INEP, na cidade 
de Jundiaí — SP, no período de 31 de julho a 03 de agosto de 2016. 

Centro de Ciências da Saúde, 2S de julho de 2016. 

Prof.' Dra. Gláucia Rodrigues de Abreu 
Diretora do Centro de Ciências da Saúde 


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009

